Protokół nr V/2024
z obrad V sesji Rady Powiatu 
Golubsko-Dobrzyńskiego VII kadencji
zwołanej na dzień 4 września 2024 roku
w sali posiedzeń Rady Powiatu

Ad. 1
	O godzinie 15.05 V sesję Rady Powiatu Golubsko-Dobrzyńskiego VII kadencji otworzył Przewodniczący Rady Powiatu Jacek Boluk-Sobolewski. 
	Na wstępie Przewodniczący poinformował zebranych, że sesja zwołana została                               w trybie art. 15 ust. 7 ustawy o samorządzie powiatowym na pisemny wniosek Zarządu Powiatu.
Przewodniczący powitał przybyłych na sesję Radnych Powiatu oraz członków Zarządu Powiatu ze Starostą Golubsko-Dobrzyńskim na czele. Ponadto Przewodniczący Rady powitał Panią Justynę Wileńską - Prezes Zarządu Szpitala Powiatowego, Sekretarz Powiatu oraz Skarbnika Powiatu, a także wszystkich uczestniczących w sesji online. 

Ad. 2 	
	Na podstawie listy obecności stanowiącej załącznik do niniejszego protokołu Przewodniczący Rady stwierdził, iż na ogólną liczbę 17 radnych w sesji uczestniczy              16 radnych, co stanowi quorum, przy którym Rada Powiatu może obradować i podejmować prawomocne decyzje. 

	Nieobecny radny: Szymon Jankowski.

Ad. 3
	Przewodniczący Rady skierował pytanie do radnych w kwestii chęci zgłaszania wniosków w sprawie zmian porządku obrad. 

	Zmian w porządku obrad nie zgłoszono.

	Wobec powyższego porządek sesji przedstawiał się następująco:

1. Otwarcie V sesji.
2. Stwierdzenie quorum.
3. Wnioski w sprawie zmian porządku obrad.
4. Wybór Sekretarza obrad.
5. Rozpatrzenie i podjęcie uchwał:
a) zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy 
Finansowej Powiatu Golubsko-Dobrzyńskiego na lata 2024-2038, 
b) zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu                              Golubsko-Dobrzyńskiego na 2024 rok,	
c) w sprawie wyrażenia zgody na wniesienie wkładu pieniężnego do spółki    Szpital Powiatowy Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą            w Golubiu-Dobrzyniu na podwyższenie jej kapitału zakładowego oraz objęcia udziałów w podwyższonym kapitale.		
6. Interpelacje, wnioski i oświadczenia.
7. Zakończenie.

Ad. 4
	Przewodniczący Rady Jacek Boluk-Sobolewski przechodząc do kolejnego punktu obrad, zaproponował, aby funkcję Sekretarza Obrad V sesji Rady Powiatu Golubsko-Dobrzyńskiego objęła radna Danuta Malecka. 

	Radna wyraziła zgodę na pełnienie obowiązków Sekretarza Obrad.                             Wobec powyższego wybór Sekretarza został poddany pod głosowanie i przyjęty jednogłośnie, przy 16-osobowym składzie Rady. 
	 
Ad. 5 
	W przedmiotowym punkcie Przewodniczący Rady zwrócił się do radnych z prośbą o wyrażenie zgody na nieodczytywanie w całości projektów uchwał. Wyjaśnił, że radni otrzymali projekty uchwał, jak również zostały one zamieszczone w systemie eSesja, dzięki czemu wszyscy zainteresowani mogli się z nimi zapoznać.

	Innych propozycji nie zgłoszono. 

W związku z powyższym Przewodniczący Rady Powiatu poddał wniosek w przedmiocie nieodczytywania projektów uchwał w całości pod głosowanie. 

	Na 16 obecnych radnych, 16 głosowało „ZA”. 

	Przewodniczący Rady Powiatu stwierdził, że wniosek w przedmiocie nieodczytywania projektów uchwał w całości został przyjęty jednogłośnie.

Ad. 5a
	Przewodniczący Rady poinformował, że pierwszym projektem uchwały jest projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Golubsko-Dobrzyńskiego na lata 2024-2038.
	Ponadto Przewodniczący dodał, że przedmiotowy projekt uchwały uzyskał pozytywną opinię wszystkich Komisji Rady Powiatu. 
	Przewodniczący Rady poprosił Pana Starostę o omówienie projektu uchwały.

	Starosta Pan Jacek Foksiński poprosił, aby projekt omówiony został przez Skarbnika Powiatu.

Skarbnik Powiatu przedstawił najważniejsze zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej, które nastąpiły od ostatniej zmiany WPF (14 sierpnia br.). Jak wskazał, następuje zwiększenie ogólne dochodów o 637.686,83 zł, ogólne zwiększenie wydatków o kwotę 3.637.686,83 zł oraz ogólne zwiększenie deficytu o kwotę 3.000.000,00 zł, co związane jest ze zwiększeniem udziałów w Szpitalu Powiatowym. Kolejną wymienioną zmianą jest wydłużenie Wieloletniej Prognozy Finansowej z roku 2038 do roku 2039, w związku z koniecznością spłaty 3.000.000,00 zł. Skarbnik zaznaczył, iż pozostałe zmiany są zgodne z projektem uchwały budżetowej. Dodał, że kwoty w uchwale budżetowej i Wieloletniej Prognozie Finansowej muszą być zgodne i tak jest w przypadku tych projektów. Skarbnik Powiatu przekazał, że we wszystkich latach Prognozy, tj. 2024-2039 Powiat zachowuje wskaźniki z art. 243, czyli możliwości spłaty zadłużenia.

Przewodniczący Rady dodał, że wszystkie projekty uchwał zostały szczegółowo omówione na wspólnym posiedzeniu wszystkich Komisji.

	W związku z brakiem pytań oraz uwag do przedstawionego projektu uchwały, Przewodniczący Rady Powiatu poddał ww. projekt uchwały pod głosowanie. 

	Na 16 obecnych radnych, 16 głosowało „ZA”. 

Ad. 5b
	Kolejnym projektem uchwały był projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Golubsko-Dobrzyńskiego na 2024 rok.
	Przewodniczący Rady nadmienił, że przedmiotowy projekt uchwały uzyskał pozytywną opinię wszystkich Komisji Rady Powiatu.
Przewodniczący Rady poprosił Skarbnika Powiatu o omówienie projektu uchwały.

Omawiając projekt uchwały, Skarbnik Powiatu przekazał, że wzrosty dochodów są takie same, jak w Wieloletniej Prognozie Finansowej. Nadmienił, iż następuje ogólne zwiększenie dochodów o 637 686,83 zł. Dodał, że dochody uległy zmianie w zakresie wydatków bieżących oraz wydatków majątkowych o łączną kwotę 3 637 686,83 zł. Poinformował również, że zmianom ulegają także załączniki dotyczące zmian przychodów Powiatu, zakresu realizowanych zadań inwestycyjnych, przydzielanych dotacji, które będą udzielone z budżetu powiatu oraz wszystkie inne załączniki, których zmiana wymagana jest zgodnie z pierwotną uchwałą podjętą na początku roku budżetowego.

Z uwagi na brak pytań, Przewodniczący Rady Powiatu poddał pod głosowanie projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Golubsko-Dobrzyńskiego na 2024 rok.

Na 16 obecnych Radnych, 16 głosowało „ZA”.

Przewodniczący Rady Powiatu stwierdził, że uchwała zmieniająca uchwałę                          w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Golubsko-Dobrzyńskiego na 2024 rok została podjęta jednogłośnie.


Ad. 5c
	Ostatnim projektem uchwały był projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wniesienie wkładu pieniężnego do spółki Szpital Powiatowy Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą w Golubiu-Dobrzyniu na podwyższenie jej kapitału zakładowego oraz objęcia udziałów w podwyższonym kapitale.
	Przewodniczący Rady poinformował, że przedmiotowy projekt uchwały uzyskał pozytywną opinię wszystkich Komisji Rady Powiatu.
Przewodniczący Jacek Boluk-Sobolewski poprosił Pana Starostę o omówienie projektu uchwały.

Pan Starosta przekazał, że projekt ten dotyczy podwyższenia kapitału zakładowego spółki Szpital Powiatowy o kwotę 3 mln zł. Nadmienił, iż w poprzednim miesiącu podjęta została podobna uchwała, opiewająca na kwotę 2 mln zł. Wspomniał, że sytuacja szpitala jest bardzo trudna, a właściciel musi go wspomóc. Pan Starosta przypomniał o stracie za rok 2023, która wyniosła 5,4 mln zł oraz za rok 2022, która wyniosła 6,5 mln zł. Dodał, że szpital nie dysponuje kapitałami zapasowymi, z których ta strata mogła być pokryta, przychody z kontraktu z NFZ również nie są wystarczające, aby zapewnić płynne finansowanie działalności szpitala. Wyjaśnił, że kwota 3 mln zł przeznaczona zostanie na spłatę najpilniejszych wierzycieli, tak aby umożliwić dalsze funkcjonowanie i realizację swoich zadań przez szpital.

Z uwagi na brak pytań, Przewodniczący Rady Powiatu poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wniesienie wkładu pieniężnego do spółki Szpital Powiatowy Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą w Golubiu-Dobrzyniu na podwyższenie jej kapitału zakładowego oraz objęcia udziałów w podwyższonym kapitale.

Na 16 obecnych Radnych, 16 głosowało „ZA”.

Przewodniczący Rady Powiatu stwierdził, że uchwała w sprawie wyrażenia zgody na wniesienie wkładu pieniężnego do spółki Szpital Powiatowy Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą w Golubiu-Dobrzyniu na podwyższenie jej kapitału zakładowego oraz objęcia udziałów w podwyższonym kapitale została podjęta jednogłośnie.

Ad. 6
	W przedmiotowym punkcie Przewodniczący Rady Powiatu poinformował zebranych, że podczas IV sesji Rady Powiatu nie złożono żadnych pisemnych interpelacji, wniosków czy zapytań. Przekazał, że również w okresie międzysesyjnym na jego ręce nie wpłynęły żadne interpelacje, wnioski czy zapytania.

	W punkcie tym o możliwość zabrania głosu poprosił radny Roman Ratyński.

Radny zaznaczył, że nie był obecny na dwóch poprzednich sesjach, w związku z czym dopiero teraz chciałby zadać pytanie odnoszące się do uchwały Zarządu Powiatu nr 5/18/24 dotyczącej zmiany Regulaminu Organizacyjnego Starostwa Powiatowego w Golubiu-Dobrzyniu. Poprosił o  merytoryczne uzasadnienie decyzji dotyczącej ustanowienia Etatowego Członka Zarządu oraz o jej finansowe konsekwencje dla budżetu Powiatu.

	W odpowiedzi Pan Starosta wskazał, że Statut Powiatu Golubsko-Dobrzyńskiego stwarza możliwość zawarcia stosunku pracy na podstawie umowy z Członkami Zarządu. Nadmienił, iż Etatowy Członek Zarządu - Pan Roman Tasarz zatrudniony jest na ¾ etatu, a jego głównym zadaniem jest nadzorowanie spraw oświatowych. Starosta wskazał, że w omawianym obszarze w najbliższym czasie, samorząd czeka duża liczba zadań, związanych m.in. z racjonalizacją wydatków.

	Pan radny Roman Tasarz zapewnił, że Powiat nie straci finansowo na tej umowie, ponieważ jego praca przyniesie zysk. Wskazał na działania podjęte w rozmowach z Zarządem Województwa oraz w przygotowaniach do racjonalizacji wydatków w oświacie. Dodał, że Powiat dokłada około 5,5 mln zł do subwencji oświatowej. Powtórzył słowa radnego Gutmańskiego, że obszar ten wraz ze szpitalem stanowią 2 gałęzie obciążające budżetowo Powiat. Radny Tasarz zaznaczył, iż niepodjęcie działań w tym obszarze skutkować może powstaniem sytuacji zbliżonej do sytuacji szpitala. Odwołując się do słów Starosty potwierdził, że powołanie etatowego członka Zarządu Powiatu jest zgodne z przepisami. 

	Radny Roman Ratyński wskazał, że przedstawione wyjaśnienia go nie satysfakcjonują, ponieważ przedstawione zadania cały czas były w kompetencji Starosty, Wicestarosty i Zarządu Powiatu.

	Pan Starosta wskazał, iż celem jego wypowiedzi nie było usatysfakcjonowanie radnego Ratyńskiego. Nadmienił, że skorzystał z przysługującego mu prawa. Wskazał na dużą skalę problemów w obszarze oświaty i ochrony zdrowia oraz na konieczność zintensyfikowania działań nadzorczych.

	Radny Roman Tasarz nadmienił, iż nie pamięta, jaką dietę otrzymuje członek Zarządu Powiatu, ale jest to kwota ok. 3.000,00 zł. Wskazał, że kwota ta również stanowi obciążenie dla budżetu Powiatu. Zasygnalizował, że rozliczenie kto, ile i co zrobił dla Powiatu, bardziej zasadne może być za 5 lat. Zaznaczył, że pracuje w Starostwie, tak jak kilkadziesiąt innych osób, a po odjęciu od kwoty wynagrodzenia etatowego członka Zarządu Powiatu kwoty przysługującej członkom Zarządu Powiatu nie wyjdzie duża suma. Nadmienił, iż rozumie troskę radnego Ratyńskiego, aczkolwiek obawia się, że jest ona fałszywa.
	
	Radny Andrzej Grabowski wskazał, że należy poczekać na efekty pracy Zarządu oraz obdarzyć go zaufaniem, przynajmniej na jakiś czas np. rok. W jego ocenie obecnie funkcjonujący Zarząd „każdą złotówkę ogląda dwukrotnie”. Zaznaczył również, że jeżeli zapadła decyzja związana z ustanowieniem Etatowego Członka Zarządu, biorąc pod uwagę wyjaśnienia radnego Tasarza, ufa, że będzie to dla Powiatu opłacalne i popiera tę decyzję. Wskazał również na obowiązki i obciążenia związane z etatowym zatrudnieniem, które nie dotyczą nieetatowego Członka Zarządu, takie jak określone godziny pracy. Nadmienił, że Zarząd działa w celu poprawy sytuacji finansowej, która jest tragiczna. 

	Radny Roman Ratyński przekazał, że nie kwestionuje prawnej podstawy tego działania, jak również nie odnosi się do personalnej obsady tego stanowiska, lecz do samego faktu podjęcia tego działania. W ocenie radnego uzasadnienie tej decyzji nie jest wystarczające.

Ad. 7
	W przedmiotowym punkcie Przewodniczący Rady Powiatu Jacek Boluk-Sobolewski podziękował wszystkim za udział w sesji. Podziękowania złożył również na ręce Pani Prezes Szpitala, nadmieniając, że nie jest już gościem, lecz „jest Pani jedną z nas”, tak, jak dyrektorzy jednostek czy kierownicy starostwa. Wyraził zadowolenie, że mimo poruszania trudnych spraw i podejmowania trudnych decyzji jest nadzieja na poprawę sytuacji finansowej szpitala. Nadmienił, iż Pani Prezes nie tylko ogranicza koszty, ale również rozwija przychody. Zaznaczył, że jest to bardzo ważne, ale również i trudne. Dodał, że podjęte przez Panią Prezes działania już przynoszą efekty.
	O możliwość zabrania głosu poprosił Pan Starosta. 
	Pan Starosta przekazał, że chciałby doprecyzować informacje dotyczące kapitałów szpitala. Nadmienił, że nie miał pełnych informacji, ale Pani Prezes Szpitala pokazała mu stosowne dokumenty. Dodał, że po dokapitalizowaniu spółki kwotą 2.000.000,00 zł kapitały zakładowe wynosić będą -6.570.000,00 zł, po dołożeniu kolejnych 3.000.000,00 mln zł kwota ta wynosić będzie -3.570.000,00 zł. W przypadku konwersji pożyczki kwota ta wynosiłaby -1.570.000,00 zł, jeżeli szpital nie będzie generował strat.
	Przewodniczący nadmienił, iż w tym celu Pani Prezes stoi na straży kosztów i przychodów.
	Po stwierdzeniu, że wszystkie punkty porządku obrad zostały wyczerpane, Przewodniczący Rady Powiatu Jacek Boluk-Sobolewski o godzinie 15.29 zamknął V sesję Rady Powiatu Golubsko-Dobrzyńskiego VII kadencji.

Na tym protokół zakończono. 

Protokół sporządziła:
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